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Forslag til Lov om Ændring i Lov

om Hvalfangst ved Færøerne af 2. Maj
1902,

Forslag til Lov om Forandring i Be-

stemmelserne om de til Færøerne ankom-

mende Skibes Forpligtelse til først at an-

løbe visse Havne og
Forslag til Lov om Udøvelse af Tand-

lægevirksomhed,
hvilke Lovforslag er vedtagne af Lands-

tinget, med Anmodning om, at Lovfor-
slagene maa blive Folketinget forelagt.

Deltte sker herved. Eksemplarer er om-

delto.

Udvalget angaaende Forslag til Lov

om Bevisionen af Statsregnskabet har af-

givet Betænkning over nævnte Lovforslag.
Eksemplarer er omdelte.

Udvalget angaaende Forslag til Lov

om Ændringer i Lov (Nr. 215-—1909) om

Søværnets Ordning samt i Lov (Nr. 217—

1909) om Lønninger m. v. ved Søværnet

og i Lov (Nr. 218—1909) om Søtillæg m.

v. ved Søværnet har afgivet Betænkning
over nævnte Lovforslag.

Eksemplarer er omdelte.

Den første Sag paa Dagsordenen var

Anden Behandling af Forslaq 1 Lov

om en forhøjet Ligning til Amternes Skole-

fond.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 3295).

Der var ikke stillet Ændringsforslag,

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets

Overgang til 3die Behandling sattes til

Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C. Sp. 227)
samt dets Overgang til 3die Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag Vil Lov

om Udøvelse af Tandlægevirksomhed.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
233).

Lovforslageg sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal

have den Ælre for det høje Ting at anbe-

fale det nu i dette Ting foreliggende For-

slag til Lov om Udøvelse af Tandlæge-
virksomhed. Dette Lovforslag er kun

blevet underkastet meget faa Ændringer
under dets Bearbejdelse af Administra-

tionen, efter at det er blevet udarbejdet
af den Kommission, som beskæftiger sig
med Lægevæsenet og Medicinalvæsenet.

Lovforslaget har derefter været behandlet

i det høje Landsting, som kun gjorde een

Tilføjelse til Lovforslaget, nomlig den, at

Loven skal ved en kongelig Anordning
gøres gældende for Færøerne med de Æn-
dringer og Tilpasninger efter de dervæ-

rende lokale Forhold, som maatte findes

rigtige. Jog haaber, at dette Lovforslag,
paa hvis Udarbejdelse der er anvendt me-

gen Omhu af Kommissionen, maa blive
velvilligt modtaget her i Tinget. Den om-

talte Kommission maa i det hele siges ikke

alene at have arbejdet med Dygtighed,
men ogsas at have haft en særdeles hel-

dig Haand, da flere af den udarbejdede Lov-

forslag allerede er blevet ophøjet til

Love, og jeg venter derfor, at ogsaa dette

Lovforslag skal faa en let Gang igennem
dette høje Ting, ligesom dets Gang gen-

nem Landstinget har været let. Jeg an-

befaler det paa det bedste.

Hegelund-Lange: Som af den højt-
ærede Justitsminister allerede anført, er

dette Lovforslag fremkommet i Kraft af

vidtløftige og grundige Overvejelser oog

Forarbejder i Medicinalkommissionen, som

har vedtaget en enstemmig Indstilling om

denne Sag. Der er allerede i indevæ-

rende Rigsdagsperiode blevet gennemført
ikke mindre end 4 Lovforslag paa Grund-

lag af Medicinalkommissionens Forarbej-
der, og alle disse Lovforslag er passeret
ualmindelig let igennem Rigsdagen. Jeg


